EX LIBRO. LII.

Uim Achaeis: qui in auxilium boetios & chalcidenses habebant. Quintus Cecilius Metellus ad Termopylas bello confligit quibus uictis: dux eorum Critolaus ueneno sibi mortem consciiuit. In cuius locum Dracus achaici motus primus auctor ab achaeis: dux creatus: ad Isthmon a Lucio Manlio consule uictus est: qui omni Achaia in deditioem accepta: Corinthum ex senatusconsulto diruit: quia ibi legati Romanorum uiolati erant. Thebae quoque & Chalcis: quae auxilio fuerant: diruta. Ipse. L. Mumius se abstinentissimum uirum egit: nec quicquam ex iis opibus ornamentisque: quae praediues Corinthus habuit: in domum eius peruenit. Quintus Cecilius Metellus de Andrisco triumphauit. Publius Cornelius africanus Scipio Aemilianus de Darthagie & Hasdrubale. Viriatus primum in hispania ex pastore uenator & ex uenatore latro: mox iusti quoque exercitus dux factus uniuersam Lusitaniam occupauit. M. Vetilius praetorem: fuso eius exercitu: cepit post quem. G. Blaucius praetor nihilo felicius rem gessit: tantumque terrorem is hostis intulit: ut aduersus eum consulari opus eest & duce: & exercitu. Praeterea motus Syriae: & bella inter reges gesta referuntur. Alexander homo ignarus & incertae stirpis occiso: sicut ante dictum est: Demetrio rege in Syria regnabat: hunc Demetrius Demetrii filius: qui a patre quondam ob incertos belli casus ablegatus in Gnidon fuerat: contempta secordia inertiaque eius: adiuuante Ptolemaeo aegypti rege: cuius filiam Cleopatram acceperat in matrimonium: bello interemit. Ptolemaeus in caput grauiter uulneratus: intercuracionem: dum ossa medici terebrare contendunt: expirauit: atque in locum eius frater minor Ptolomeus: qui Cyrenis regnabat: successit. Demetrius ob crudelitatem quam per tormenta in suos exercebat: a Diodoto quodam uno ex subiectis: qui Alexandri filio bimulo admodum regnum asserebat: bello superatus. Seleuciam fugit. Lucius Mumius de achaeis triumphauit: signa aerea marmoreaque & tabulas pictas in triumpho tulit.

EX LIBRO. LIII.

P. Claudius con. salassos gentem alpinam domuit: alter pseudo Philippus in macedonia a. L. Tremelio quator cum exercitu caesus est. Q. Cecilius Metellus praetor celtiberos cecidit a. Q. Fabio praetore praesertim maxia lusitania: expugnatis multis urbibus recepta est. G. Iulius seator graece res roma. scripsit.

EX LIBRO. LIIII.

Vintus Pompeius consul in Hispania termestinos subegit: cum eiusdem quidem: & numatinis pacem ob infirmitatem fecit. Lustrum a censoribus conditum est: censa sunt ciuium capita, ccccxxviii. millia, cccxlii. Cum macedonum legati conquestum uenissent de Iunio Syllano praetore: qui acceptis pecuniis prouinciam spoliasset: & senatus de querelis eorum uellet cognoscere. T. Manlius Torquatus Syllani pater petiit: impetrauitque: ut sibi huiusmodi cognitio mandaret: & domi causa cognita filium condemnavit: abdicauitque: ac ne funeri quidem eius cum suspendio uitam fuisset interfuit: sedensque domi potestatem consultatibus ex instituto fecit. Q. Fabius procon. rebus in Hispania prospere gestis: labem imposuit: pace cum Viriato aequis conditionibus facta uiriatus a proditoribus consilio seruili Cepionis interemptus est: & ab exercitu eius multum imploratus: ac nobilissime tumulatus: uir duxque maximus per quartumdecimum annum: quibus romanis bellum gessit frequentius superior.